
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 сентября  2023  года № ЧС-01-03-72 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Чертаново Северное города 

Москвы за счет экономии средств 

2022 и 2023 годов 

 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 № 

484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы", учитывая экономию, образовавшуюся в 

результате тендерного снижения после проведения торгов, принимая во 

внимание согласование проекта  решения главой управы района Чертаново 

Северное, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное 

решил: 

 1. Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы за 

счет экономии средств 2022 года согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

 2. Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы за 

счет экономии средств 2023 года согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города 



2 

 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный 

вестник". 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу 

муниципального округа Чертаново Северное Андрееву С.А. 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                                     С.А.Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

от " 20" сентября  2023 г. 

№ ЧС-01-03-72 

 

Дополнительные мероприятия  

по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное 

города Москвы за счет экономии средств 2022 года 

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Единица 

измерения 
Кол-во 

Стоимость 

(руб.) 

1 
Аварийный запас  

ламп 4500 шт., кранов 540 шт. 
 шт.  5040 300 526,88  

ВСЕГО:   300 526,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

от " 20" сентября  2023 г. 

№ ЧС-01-03-72 

 

Дополнительные мероприятия  

по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное 

города Москвы за счет экономии средств 2023 года 

 

 

№ 

п/п 

Адрес Серия Год  

по-

строй-

ки 

Вид работ Объемы 

работ 

Стоимость 

(руб.) 

Нату-

раль-

ные 

пока-

за-

тели 

Ед. 

из-

мер. 

1 
Кировоградская 

ул., д.10, корп.1 
II-57 1971 

Монтаж 

системы 

отопления 

(конвекторы) 

22 шт. 366 965,85 

2 
Сумской пр., д 15 

корп. 1 
И-209А 1973 

Замена системы 

отопления 

(конвекторы) 

6 шт. 73 670,02 

3 

Аварийный запас 

светодиодных 

ламп 1756 шт., 

кранов шаровых 

100 шт. 

  

Аварийный 

запас 

 

1856 шт. 

 

303 329,98 

 

ИТОГО: 743 965,85 

 

 

 


